
Anotace
Žáci si rozšíří znalosti o symbolech našeho státu. V první řadě se podívají do minulosti jak se státní 
vlajka měnila a v jakých souvislostech a stím jak se měnil název našeho státu. Dále se budou 
zaobírat vlajkami jako symbolem a jeho významu, parametry a pravidly věšení.

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: Leden 2011

Vlajky III.

Ročník: 5. 

Předmět: Vlastivěda ( zeměpisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VL.45.11



Citace použitých materiálů



Vlajky III.

Při státních návštěvách se vlajky vyvěšují podle přesných pravidel. Dokresli do 
předem připraveného obrázku, jak budou viset státní vlajky při návštěvě diplomatů ze 
zemí Německa, Rakouska, Slovenské republiky, Maďarska a Polska před budovou 
sjezdu všech účastníků v České republice.

Vlajky vybarvi a do tabulky napiš jména států

Číslo Název státu
1
2
3
4
5
6

Vysvětli proč tomu tak bude

         1                      2                       3                       4                      5                        6



Pokus se popsat jak se používá státní vlajka při různých státních událostech.

Pohřeb státní osoby

Úmrtí státní osoby

Státní svátek

Jaký rozdíl je mezi vlajkou a praporem a jak se liší jejich užívání


